ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОФОРМЛЕНИЯ
№ 001

г. Санкт-Петербург                                                                                                       “___” __________ 20 __ г.

__________________________________________ , именуемый(ая) в дальнейшем “Заказчик” с одной стороны и ИП Варивончик Дмитрий Сергеевич(ОГРНИП 310470725800021), именуемый в дальнейшем “Исполнитель” с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

        1.  Предмет договора
 1.1. По договору возмездного оказания услуг художественного оформления (далее - услуга) Исполнитель обязуется оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:
__________________________________________________________________________________ в соответствии с эскизом (Приложение 1).
1.3. Срок выполнения работ ___ рабочих дней. Исполнитель имеет право выполнить работы досрочно.
1.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта оказания услуг З

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством, в полном объеме и в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.
2.1.2. Своевременно сообщить Заказчику о не зависящих от Исполнителя обстоятельствах, которые могут повлиять на качество и сроки выполнения услуг.
2.1.3. Обеспечить исправление дефектов, появившихся по вине Исполнителя в гарантийные сроки, установленные в п. 4.
2.1.4. В случае если в ходе работ будут обнаружены скрытые повреждения и возникает необходимость проведения дополнительных работ по их устранению, приостановить выполнение работ и известить Заказчика для принятия соответствующего решения.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Привлекать третьих лиц для выполнения работ по настоящему договору.

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Предоставить объект художественного оформления в надлежащем состоянии на весь срок выполнения работ.
2.3.2. Оплатить выполненные работы в размере и в срок, указанные в п. 3 настоящего договора.
2.3.3. Заказчик обязуется принять выполненные работы в порядке, предусмотренном настоящим договором.
2.3.4. Если автотранспортное средство остается невостребованным с момента уведомления Заказчика по телефону о завершении работ, Исполнитель имеет право взыскать плату за хранение за каждый день всего срока нахождения автомобиля на территории Исполнителя с момента завершения работ до момента получения автомобиля Заказчиком. Плата за хранение составляет 500 руб. в сутки.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Контролировать ход выполнения работ, путем осмотра, предварительно согласовав время с Исполнителем.
2.4.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

3. Размер и порядок расчетов
3.1. Услуги, предоставленные Исполнителем, оплачиваются Заказчиком по действующим тарифам на момент их оказания. Оплата работ осуществляется путем внесения предоплаты в размере 60 % от общей стоимости работ в момент подписания настоящего договора и составляет _____________________________________________________________________руб. и внесения остатка в размере _____________________________________________________руб. до покрытия объекта художественного оформления лаком.

4. Гарантии.
4.1. Исполнитель гарантирует качество выполненных работ на протяжении гарантийного срока, который составляет 6 /шесть/ месяцев.
4.2. На дефекты и недостатки, которые образовались по вине Заказчика, третьих лиц, а также в связи с особыми условиями эксплуатации или вследствие нормального физического износа, гарантия не распространяется.

5. Ответственность сторон
5.1. Исполнитель несет ответственность за качество использованных материалов во время выполнения работ.
5.2. За оставленные в автомобиле ценные вещи Исполнитель ответственности не несет.
5.3. В случае подписания акта оказания услуг и последующим обнаружении дефектов, бремя доказательства вины Исполнителя ложится на Заказчика.
5.4. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры по данному договору стороны решают путем переговоров.
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд.

7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
7.2. Сторона, подвергнувшаяся указанным обстоятельствам, обязана незамедлительно уведомить другую сторону о наступлении указанных обстоятельств. В случае своевременного уведомления о наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения сторонами обязательств по договору переносится соразмерно времени действия указанных обстоятельств и времени, требуемого для устранения их последствий.

8. Заключительные положения
8.1. Любые изменения к данному Договору оформляются путём заключения Дополнительного соглашения. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
8.2. Данный договор подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель:                                                                       Заказчик:

	ИП Варивончик Дмитрий Сергеевич

ИНН 470700040460

Адрес: Кингисеппский район, д. Залесье, ул. Песочная д.14

ОГРНИП 310470725800021

ОКПО 0168260760

ОКАТО 41221852008

р/сч 40802810055070000246

к/сч 30101810500000000653

БИК 044030653

В СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ОАО “CБЕРБАНК РОССИИ”  Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

ИП Варивончик Д.С.____________________

М.П.